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Som konsekvens af indførelsen af færdiggørelsestaxametre søges afsnit 2 på side 1331 i fi- 
nanslovforslaget for 2003 slette og erstattet med: 
"De aktivitetsbestemte tilskud ydes efter fastlagte kriterier fælles for alle institutioner og for 
større grupper af uddannelser og ydes fortrinsvist efter takster pr. årselev. En årselev svarer 
til en elev undervist på institutionen i 40 uger på fuld tid. Færdiggørelsestilskud ydes efter 
takster pr. færdiggjort elev på enten erhvervsuddannelsernes grundforløb, erhvervsuddannel- 
sernes hovedforløb eller landbrugets grunduddannelser. På grundforløb regnes en elev for 
færdiggjort, når der er udstedt færdiggørelsesbevis. På hovedforløb regnes en elev for fær- 
diggjort, når der er udstedt svendebrev. På landbrugets grunduddannelser regnes en elev for 
færdiggjort, når der er udstedt uddannelsesbevis til faglært landmand. Undervisningsministe- 
ren kan i løbet af finansåret indplacere nye uddannelser i eksisterende takstgrupper." 

Som konsekvens af etableringen af momskompensationsordningen søges følgende indsat før 
sidste afsnit om Aktivering af ledige med uddannelse på side 1332 i finanslovforslaget for 
2003: 

"Momskompensationsordning 
I forbindelse med momskompensationsordningen kan der etableres en særlig momsudlig- 
ningsordning i en periode på højst 10 år på de enkelte institutionsområder. Udlignings- 
ordningen betyder, at der kan ydes tillæg eller fradrag i momskompensationen for ikke- 
fradragsberettiget købsmoms i forbindelse med momsudgifter til bygningsinvesteringer 
foretaget i en forudgående periode før 2003. Etableringen af en udligningsordning på et 
institutionsområde vil ske i samarbejde med institutionsområdets skoleorganisationer. 

Den enkelte institution får i årets første kvartal månedsvis forud anvist et å contobeløb, 
der svarer til institutionens forventede momsudgifter. For årets andet, tredje og fjerde 
kvartal udbetales tilskud svarende til institutionernes faktiske opgjorte momsudgifter i det 
forudgående kvartal. Da momsudgifterne i fjerde kvartal kan være særligt tyngende, kan 
der ydes et ekstra å contobeløb for dette kvartal. I forbindelse med institutionernes regn- 
skabsaflæggelse opgøres forudgående års samlede momsudgifter i forhold til summen af 
årets samlede anvisninger, fratrukket endeligt opgjorte momsindtægter for aktiverede, ind- 
tægtsdækket virksomhed og skolepraktik m.v. Den endelige momsudgiftsopgørelse atte- 
steres af institutionernes revisor. Tilskud til refusion og anviste å contobeløb udbetales 
under § 20.11.77. Momskompensationsordning for selvejende institutioner." 

20.31. E r h v e r v s u d d a n n e l s e r  

Der søges følgende tilføjelse til afsnit 1 på side 1333 i finanslovforslaget for 2003: 
"Der ydes undervisnings-, fælles- og bygningstaxametertilskud for elever fra FærØerne og 
Grønland, når de deltager i elementer i en erhvervsuddannelse på en dansk uddannelsesinsti- 
tution, jf. § 19 i L 418 2002 om institutioner for erhvervsrettet uddannelse." 

I henhold til aftale om finansloven for 2003 mellem regeringen, Dansk Folkeparti og Det 
Radikale Venstre om Bedre uddannelser mv. indføres der færdiggørelsestaxametre. Som kon- 
sekvens heraf søges følgende afsnit indsat efter 2. afsnit på side 1333 i finanslovforslaget for 
2003: 
"Tilskud til undervisningsudgifter består af et undervisningstaxametertilskud pr. årselev og et 
færdiggørelsestaxametertilskud pr. elev, der har færdiggjort enten et grundforløb eller et ho- 
vedforløb." 

Desuden søges følgende indsat efter sidste afsnit på side 1334 i finanslovforslaget for 2003: 


